
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 1 DEL  10/01/2019 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  AI  RESPONSABILI  DELLA  TEMPORANEA  GESTIONE  DEL  BILANCIO 
NELLE  MORE  DI  APPROVAZIONE  DEL  PEG.  RIPARTIZIONE  DELLE  TIPOLOGIE  DI 
BILANCIO IN CATEGORIE E DEI PROGRAMMI DI BILANCIO IN MACROAGGREGATI 

L’anno  duemiladiciannove addì  dieci del  mese  di  gennaio alle  ore  15:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

TOSONI ANGELO
DAL FORNO MARCO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. TOSONI ANGELO che dichiara aperta la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 1 del 10/01/2019 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  88 del  21/12/2018,  esecutiva  ad  oggetto 
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019-
2021 E APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2019-2021";

RICHIAMATO in proposito il D.L.vo n. 267/2000 con il quale viene nuovamente ribadito il principio della rigida 
separazione fra funzioni di indirizzo e di gestione negli Enti locali;

RITENUTO comunque compito della Giunta Comunale la definizione di obiettivi e programmi;

RAVVISATA la necessità, per quanto sopra detto, nelle more dell'approvazione definitiva del Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2021 da parte dell'organo competente, di affidare ai Responsabili delle aree, la  gestione del 
bilancio 2019-2021 necessaria per il funzionamento degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATI i Decreti del Sindaco, con i quali le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs 18.08.2000 
n. 267 sono state attribuite come segue:
(a) Ferroni Annachiara della direzione dell’Area Amministrativa Affari Generali;
(b) Albertini Paolo della direzione dell’Area Servizi al cittadino con i Settori: Istruzione – Cultura – Demografici 

– Risorse Umane – Attività Produttive e Sviluppo Territoriale –Turismo -Servizi Sociali, Famiglia e Giovani;
(c) Santi Enrico della direzione dell’Area Polizia Locale;
(d) Mazzi Ivo della direzione del Settore Lavori Pubblici – Servizi manutenzioni;
(e) Sachetto Lauro della direzione del Settore Ambiente;
(f) Grazi Anna, della direzione del Settore Urbanistica ed Edilizia privata. Alla stessa sono attribuite le funzioni 

dell’Unità organizzativa di “Coordinamento dell’Area Tecnica”;
(g) Del Lungo Tommaso della direzione dell’Area Finanziaria;

CONSIDERATO pertanto, per quanto precede, che i Responsabili dei Servizi come sopra individuati, ognuno 
per  la  parte  di  rispettiva  competenza,  provvedono mediante  determinazioni  all'esecuzione  della  gestione 
dell'attività istituzionale dell'Ente, escludendo di norma ogni ulteriore necessità di atti deliberativi da parte della 
Giunta Comunale, nelle more dell'approvazione definitiva del Piano Esecutivo di Gestione;

RICHIAMATO inoltre l'art. 169 C. 3-bis del  D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, “Al Peg è allegato il prospetto 
concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema 
di cui all'allegato n. 8 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni;

DATO atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Per i motivi tutti in premessa esposti che qui si intendono integralmente riportati, di affidare la gestione del 
bilancio  2019-2021,  nelle  more  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2019-2021,  ai 
Responsabili delle aree come sotto individuati:
(a) Ferroni Annachiara direzione dell’Area Amministrativa Affari Generali;
(b) Albertini Paolo direzione dell’Area Servizi al cittadino con i Settori: Istruzione – Cultura – Demografici – 

Risorse  Umane –  Attività  Produttive  e  Sviluppo  Territoriale  –Turismo -Servizi  Sociali,  Famiglia  e 
Giovani;

(c) Santi Enrico direzione dell’Area Polizia Locale;
(d) Mazzi Ivo direzione del Settore Lavori Pubblici – Servizi manutenzioni;
(e) Sachetto Lauro direzione del Settore Ambiente;
(f) Grazi Anna, del Settore Urbanistica ed Edilizia privata. Alla stessa sono attribuite le funzioni dell’Unità 

organizzativa di “Coordinamento dell’Area Tecnica”;
(g) Del Lungo Tommaso direzione dell’Area Finanziaria;

Deliberazione n. 1 del 10/01/2019 - 2



secondo gli schemi allegati come parte integrante e sostanziale della presente (Allegato A).

2. Di  dare  atto  che  i  Responsabili  dei  Servizi  come  sopra  individuati,  ognuno per  la  parte  di  rispettiva 
competenza, provvedono mediante determinazioni all'esecuzione della gestione predetta.

3. Di dare atto che il presente provvedimento ha natura provvisoria, esplicando i suoi effetti fino al momento di 
esecutività del Piano Esecutivo di Gestione.

4. Di  approvare  il  prospetto  concernente  la  ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in 
macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni  (Allegato B).

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 1 del 10/01/2019 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
TOSONI ANGELO

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 1 del 10/01/2019 - 4


